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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. september 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 882 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 882:
”På baggrund af artiklen "Kuk i erstatningssager: systemet er med ved bordet -
den syge holdes ud" i Ekstra Bladet den 8. september 2012 bedes ministeren
oplyse, hvorledes ministeren vil sikre, at patienterne får en uvildig ankesag i
Patientskadeankenævnet og at det er patienterne der tages mest hensyn til.”

Svar:
For det første skal det understreges, at en repræsentant fra Patientforsikringen 
har deltaget i nævnsmøderne som observatør (dvs. uden tale- og stemmeret) 
siden etableringen af patient- og lægemiddelskadeerstatningsordningerne. 
Formålet har været at sikre en hurtig og direkte videreformidling af nævns-
praksis til Patientforsikringen. Det skal også understreges, at Patientforsikrin-
gen ikke er part i sagen. Der er ikke i de 20 år patienterstatningsordningen har 
eksisteret sket indberetning til ministeriet om, at der skulle være problemer 
med denne observatørstatus. 

Heller ikke fra advokat Karsten Højs side – som er nævnt i den artikel fra Eks-
tra Bladet, som der henvises til – og som har haft rig mulighed for at problema-
tisere dette forhold i forbindelse med sin 7-årige deltagelse i nævnet. 

Dog kan jeg godt forstå, at patienterne generelt kan have svært ved at forstå, 
hvorfor Patientforsikringen deltager i nævnsmøderne i henholdsvis Patient-
skadeankenævnet og Lægemiddelskadeankenævnet. For at sikre tilliden til 
klagesystemet fremsætter jeg på den baggrund forslag om, at Patientforsikrin-
gen fremadrettet får fyldestgørende information om nævnspraksis ad anden 
vej og således ikke længere deltager på nævnsmøderne. Det sker i forbindel-
se med en ændring af klage- og erstatningsloven i efteråret.

Med venlig hilsen
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